別記様式第1号
　年　月　日
元気なまちづくり活動支援補助金交付申請書

大河原町長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　申請者　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　 　　団体名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　代表者氏名　　   　      ㊞
　令和　年度において、下記のとおり元気なまちづくり活動を実施したいので、元気なまちづくり活動支援補助金交付要綱第８条の規定により関係書類を添えて申請します。

　なお、申込事項及び関係書類に関しては、公開することを承諾します。

記

1． 活動事業名
2． 活動の概要
3． 活動期間等  令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

4． 補助金の額　　　　　　　　　　　　　円
	処理欄（この欄は記入しないで下さい。）

受付番号　No

（添付書類）

□ 団体等の概要調書　□ 活動計画書

□ 収支予算書　　　　□ その他

別添１

１．住民活動団体の概要調書

	１
	団体名
	団体名：

事務所の所在：〒　　　　　　　　　　　　　電話

代表者名：

	２
	設立趣旨

	３
	連絡責任者
	氏名：

住所：〒　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：

	４
	設立年月日
	　年　　月　　日

	５
	構成員
	　　　　人　※別紙にて構成員の名簿（氏名・住所等）を添付願います。

	６
	活動と実績

	７
	直近の収支状況

※　規約・会則があれば添付願います。

２．住民活動団体の活動事業計画書

	活動事業名

	活動の概要
	1 活動の背景（どんなことから活動しようと思われましたか。）

2 実施時期・期間等（実施ｽｹｼﾞｭｰﾙ等があれば添付願います。）

3 活動実施場所

4 活動事業の対象者

5 活動実施手法（どのような方法で行なうか）

6 他団体等との連携（関係する団体等があれば記載願います。）

	活動の目的及び目標
	※この活動を行う目的は何で、活動から得られるものは何ですか

	活動の効果

	※この活動を行うことで、どのような効果が期待できますか。

	特記事項

	※活動内容や活動手法について、特徴や最も重視していることがあれば記載して下さい。

※　活動が翌年度までに及ぶ場合は、別紙にて翌年度分も提出して下さい。

別添２

活動収支予算書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	区分
	予算額
	積算内容

	収　入　の　部
	①自己資金

	団体構成員からの会費など

対象外経費に係る財源。

	②活動収入

	活動の実施に伴う収入です。

	③支援制度による補助金（B）

補助金の算定にあたり100円未満の端数が生じた場合は、100円に切り上げます。

	元気なまちづくり活動支援制度による補助金です。

補助金の算定は、

{「補助対象経費の額(A)」－「②活動収入」}×3/4により算出します。ただし10万円が限度です。

例えば、

例１：対象経費が10万円で、「活動収入」がない場合

　　100,000円(A)×3/4=75,000円(B)

例２：対象経費が10万円で、「活動収入」がある場合

　　100,000円(A)-30,000円（活動収入）＝70,000円　　　　　　 70,000円×3/4＝52,500円（B）

	収入小計

	支　　　出　　　の　　　部

	対　象　経　費

	支援対象　小計

	※補助対象経費の額
	　　　　　　　円（Ａ）

	対象外経費

	支援対象外小計

	支出合計

収入の部の

①自己資金の内訳は、会費としての対象経費の1/4相当額、寄付金、協賛金、対象外経費の相当額など考えます。

②支援制度による補助金(B)は、元気なまちづくり活動支援要綱に基づき試算した額であり、その算定は（「補助対象経費の額：支出の部」－「活動収入：収入の部」）×４分の３で、10万円を限度とします。

③「活動収入」は、活動の実施に伴う「参加料」「受講料」「物品売上収入」などで、例えばイベント活動事業などによって生じる収益金を考えます。
支出の部の「対象外経費」の財源は、自己資金で賄います。

PAGE